
 

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro 
Estado do Espírito Santo 

 

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000. 

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com 

www.jeronimomonteiro.es.leg.br  

RESOLUÇÃO Nº 027/2021 

 

“NOMEIA Comissão Permanente de Licitação, Pregoeiro Oficial/Comissão 

de Apoio da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro e dá outras 

providências”. 

 

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL E JERÔNIMO MONTEIRO, Estado do Espírito Santo, 

no exercício de seu cargo e no uso de suas atribuições legais, objetivando dar cumprimento ao Regimento Interno desta 

Casa,  

 

 

CONSIDERANDO a exoneração das funcionárias GessicaBighi Alvares Espano Moreira e Thais Ferreira 

Barbosa, de acordo com as Resoluções nºs023 e 024/2021. 

 

CONSIDERANDO que há necessidade de efetuar licitações de compra e serviços para o bom andamento da 

CMJM, 

 

CONSIDERANDO a Lei Complementar Federal Nº 173/2020 que proíbe a criação de cargos e realização de 

concurso, 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º.Nomear a Comissão Permanente de Licitação, Pregoeiro Oficial/ Comissão de Apoio da Câmara 

Municipal de Jerônimo Monteiro, a qual será responsável por todos os atos necessários ao processo licitatório, que a Lei 

8666/93, assim prever. 

 

Art. 2º.  Ficam designados os seguintes servidores para compor a Comissão Permanente de Licitação e Pregão 

e suas respectivas funções, quais sejam 

 

ELISANGELA FERRAZ DE FARIAS LIMA – Presidente 

KAMILA BARBOSA HENRIQUES – Membro 

ANA PAULA DA SILVA ARAUJO – Membro 

 

Art. 3º. Fica designado como membro e apoio suplente o servidor UEDSON DE OLIVEIRA. 

 

Art. 4º. Fica revogada a Resolução nº 012/2021, de 01 de março de 2021. 

 

Art. 5º. A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/


 

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro 
Estado do Espírito Santo 

 

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000. 

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com 

www.jeronimomonteiro.es.leg.br  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERONIMO MONTEIRO “ES”, em 20 de 

dezembro de 2021. 

 

________________________________               _______________________________ 

WAGNER RIBEIRO MASIOLI                      ADEZILDA DA SILVA SANTOS 

Presidente                                                   Vice-Presidente 

___________________________________ 

LENEANDRO BRAGA GOULART 

Secretário 

 

 

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

